da Av. Henrique Bier, Arroio da Manteiga - São 

Leopoldo/RS 93145-594. 

DESCRIÇAO DO IMÓVEL: UM TERRENO situado nesta cidade, no Bairro Arroio da 

Manteiga, Vila Santa Martha, composto do lote número onze (11) da quadra G da planta 

respectiva, quadra um mil, quatrocentos e quarenta e cinco (1.445) da planta geral da cidade, 

compreendida entre as ruas Quatro, Avenida Henrique Bier, leito do Arroio da Manteiga e terras 

de Germano Fick, medindo quinze metros (15,00m) de frente, a noroeste, à rua Quatro e igual 

metragem na face oposta, a sudeste, em linha sinuosa, a entestar com o leito do Arroio da

[...]

da Silva Cardoso, escrivão substituto do 3º Cartório Cível, dos autos do Inventário nº 

33285003555, julgado por sentença em 17 de Dezembro de 1.985, pela Exma. Sra. Dra. Vera 

R.C. da Rocha Moraes, Pretora da 3ª Vara Cível desta Comarca, e termo de retificação de 06 de 

Maio de 1.986. VALOR: CZ$ 3.750,00 (três mil, setecentos e cinquenta cruzados), haverá em 

pagamento de sua legítima, a quantia de CZ$ 1.875,00. IMÓVEL: METADE IDEAL do imóvel 

constante desta Matrícula. CONDIÇÕES: As da Partilha. São Leopoldo, 11 de Junho de 1.986. 

R-3/27.106 — PARTILHA — DATA: 11 de Junho de 1.986.

[...]

substituto do 3º Cartório Cível, dos autos do Inventário nº 33285003555, julgado por sentença em 

17 de Dezembro de 1.985, pela Exma. Sra. Dra. Vera R.C. da Rocha Moraes, Pretora da 3ª Vara 

Cível desta Comarca, e termo de retificação de 06 de Maio de 1.986. VALOR: CZ$ 3.750,00 (três 

mil, setecentos e cinquenta cruzados), haverá em pagamento de sua legítima, a quantia de CZ$ 

1.875,00. IMÓVEL: METADE IDEAL do imóvel constante desta Matrícula. CONDIÇÕES: As 

da Partilha. São Leopoldo, 11 de Junho de 1.986. Av-4/27.106 - PENHORA - PROTOCOLO: Nº 

382876 de 12/01/2024.

[...]

5014344-73.2019.8.21.0033 - Execução Fiscal, do 5º Cartório Cível desta Comarca, em que é 

EXEQUENTE: MUNICÍPIO DE SÃO LEOPOLDO, CNPJ nº 89.814.693/0001-60 e 

EXECUTADOS: DILSON CAMARGO OSÓRIO, CPF nº 937.624.960-72; LUCIALINE 

CAMARGO OSÓRIO, CPF nº 539.618.970-34 e OUTRO, pelo valor de R$6.622,90 (seis mil, 

seiscentos e vinte e dois reais e noventa centavos). São Leopoldo, 16 de janeiro de 2024. Av-

5/27.106 - PENHORA - PROTOCOLO: Nº 389174 de 28/08/2024. Procede-se a esta averbação 

face ao Termo de Penhora de 21/08/2024, para constar que foi penhorado o imóvel desta 

matrícula, nos autos do processo nº 5005950-19.2015.8.21.0033/RS - Execução Fiscal, da 2ª Vara 

Cível desta Comarca, em que é EXEQUENTE: MUNICÍPIO DE SÃO LEOPOLDO e 

EXECUTADOS: LUCIALINE CAMARGO OSÓRIO, inscrita no CPF sob nº 539.618.970-34 e 

DILSON CAMARGO OSÓRIO, inscrito no CPF sob nº 937.624.960-72, pelo valor de 

R$7.121,50 (sete mil, cento e vinte e um reais e cinquenta centavos).  São Leopoldo, 02 de 

setembro de 2024. TUDO CONFORME A MATRÍCULA DE Nº 27.106 DO OFÍCIO DE 

REGISTRO DE IMÓVEIS DE SÃO LEOPOLDO/RS – LIVRO Nº 2 – REGISTRO 

GERAL. AVALIAÇÃO: R$ 140.000,00 (CENTO E QUARENTA MIL REAIS).  

OBSERVAÇÃO: Edital confeccionado a partir de matrícula anexada nos autos do processo está 

datada de 13 de janeiro de 2026. 

I - OBRIGAÇÕES E DÉBITOS: O bem será vendido no estado de conservação em que se 

encontra, em caráter "ad corpus", sem garantia, constituindo ônus do interessado, verificar suas